[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,

 	 	 É com profunda tristeza que apresentamos a presente MOÇÃO DE PESAR pelo falecimento do Sr. Benedito Maria de Souza, ocorrido no dia 15 de abril de 2024, nesta cidade de Sumaré/SP.
 	 	Neste momento de profunda dor, queremos prestar nossas mais sinceras homenagens a essa pessoa tão especial, que deixou uma enorme lacuna para aqueles que a conheceram.
 	 	 O Sr. Benedito Maria de Souza, nascido aos 03 de setembro de 1967, residente e domiciliado no Jd. Manchester – Sumaré – SP, faleceu aos 56 anos de idade. Foi uma figura admirável, sendo reconhecido por sua competência e seriedade como comerciante ao longo de 20 anos. Além disso, O Sr. Benedito gostava muito de esporte, ocupação por meio da qual se divertia e interagia com diversos amigos. Sua partida agora reforça as memórias desses momentos inesquecíveis e deixa uma enorme lacuna em nossas vidas.
 	 	Neste momento de luto, queremos expressar nosso apoio incondicional a todos os familiares e amigos que estão enfrentando essa perda irreparável. Que encontrem conforto na lembrança de um ser humano exemplar e no legado que ele deixou para a comunidade. Que a fé e a união entre as pessoas próximas possam ser fontes de força e consolo durante este período difícil.
Diante do exposto, solicito apoio aos nobres pares a aprovação da presente Moção de Pesar pelo falecimento do Sr. Benedito Maria de Souza e que, após isso, seja dada ciência aos familiares acerca da presente homenagem.

Sala das Sessões, 22 de abril de 2024.

[image: ]
Antônio dos Reis Zamarchi
(Vereador Toninho Mineiro)

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Mogdo N° 41/2024 - PROTOCOLO 4508/2024 - 22/04/2024 14:11